dotem cappellani constituta erant, anno 1839 P P . Conventualibus dona ta 

sunt, quomodo asseri potest, priorem actum non fuisse a secundo im

muta tum ? 

Insuper cum in instrumento donationis anni 1839 Gaspar expresse 

s ta tu ta onera perpetua imponenda cappellanis, qui Ambrosio Lavelli suc

cessuri erant , sex enumerat , dum e contra Ambrosio ipsi, in actu anni 1836, 

saltem decem officia imposuerat , ideo futuris cappellanis quatuor officia 

diminuta sunt , nempe : « I o di istruire per quat t ro giorni alla set t imana 

« e per due ore al giorno i fanciulli di quella frazione, onde incammi-

« narli sul retto sentiero di nostra Religione; 2° di intervenire qualche 

« volta fra l 'anno alle funzioni parrocchiali di Zanica; 3° di celebrare 

•« nella chiesa di S. Giuseppe la Santa Messa quot idianamente , anche nei 

«g iorn i feriali, in tempo ed ora di maggior comodo dei fedeli; 4° di 

« farsi sostituire in caso di fisica impotenza nelle domeniche e nelle 

-« Feste comandate, a tut to suo carico e spesa, da un altro sacerdote, che 

« faccia Je sue veci »: necnon die sabbato cuiusvis hebdomadae et in 

festis B. Mariae Virginis, rosar ium in oratorio recitandi et nonnull is aliis 

festis sermonem habendi populo,et benedictionem cum Ssmo Sacramento 

impertiendi. Quin ergo parochus loci Zanica probet, Gasparem Sirto-

r ium onera beneficii non immutasse, pot ius e contra parochus S. Ale

xandri in Columna oppositum plene demonstrat . Quae cum ita sint, non 

intelligimus quomodo appellata sententia Rotalis asserere potuisset : 
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•« comparatione insti tuta inter u t rumque documentum, tenendum esse 

« non haberi exclusionem prioris voluntatis per posteriorem, sed, ad 

« substantiam rei quod attinet, u n a m cum altera coniurare amice », et 

-deinde: « haec onera quae latissime patent - come meglio crederà il Gon-

« vento - locum tenent al iorum plurimorum, quae in specie pius fun-

« dator anno 1836 s t a t u e r a t » ; illa enim facultativa, haec vero praece

ptiva e ran t : quasi facultas imponendi onus , idem sit ac oneris impositio! 

Nos igitur recedere non posse iudicamus ab interpretat ione con

t inua atque pacifica, quam Religiosi prius, et postea parochi S. Alexan

dri in Columna, ins t rumento donationis anni 1839 dederunt , nemine 

reclamante, cum de facili possent, sive cappellani S. Ioseph, sive parochi, 

qui per annos amplius quinquaginta loco Zanica fuerunt. Ipsa vero dona